Enviar o processo ao DQS, para as devidas 

providências; Item 07 – Processo nº0901100066260, CI/COFIN/Nº213/10, solicita autorização 

para proceder a transferência do saldo da conta corrente 31937-6, AGERBA – FERY BOAT – 

Banco Bradesco, agência 3567-0, no valor de R$84.304,92 (oitenta e quatro mil e trezentos e quatro 

reais e noventa e dois centavos), para a conta corrente de nº16594-8, AGERBA – Recursos 

Próprios, agência 3567-0, para posterior encerramento da mesma, em função de saldo remanescente 

referente ao período da intervenção no FERRY BOAT – aprovada a transferência pela Diretoria

[...]

Enviar o processo para à CAFI, para as devidas providências; Item 08 – Processo 

nº0901100050061, TELEMAR NORTE LESTE S/A, ausência  de  contrato  de  prestação  de  

serviços  –  pagamento  por  indenização - aprovado pela Diretoria Colegiada, pagamento por 

indenização no valor de R$20.360,41 (vinte mil e trezentos e sessenta reais e quarenta e um 

centavos). Enviar o processo à CAFI, para as devidas providências; Item 09 – Processo 

nº0901100037987 e nº0901100054032(em apenso), CI/INFO/Nº016/10, Carta Convite 

nº02/2010, aquisição de 250 (duzentas e cinqüenta) licenças de uso de software Symantec Endpoint 

Protection – aprovado pela Diretoria Colegiada a homologação e adjudicação à licitante 

vencedora a empresa SI – Soluções de Informática Ltda., com proposta global de R$23.875,00 

(vinte e três mil e oitocentos e setenta e cinco reais). Encaminhar o processo à CPL, para as 

devidas providências; Item 10 – Processo nº0901090048500 e nº0901100044193(em apenso), 

Concorrência Pública AGERBA nº07/2010, linha 759 – Alagoinhas / Aramari via BA – 504 – 

aprovada pela Diretoria Colegiada a revogação da licitação.

[...]

DQS, para instruir o processo de contratação emergencial e abertura de licitação; Item 16 – 

Processo nº0901100034457, PRODEB, ausência de contrato de prestação de  serviços  –  

pagamento  por  indenização - aprovado pela Diretoria Colegiada, pagamento por indenização no 

valor de R$2.632,60 (dois mil e seiscentos e trinta e dois reais e sessenta centavos). Enviar o 

processo à CAFI, para as devidas providências; Item 17 – Processo nº0901100057430, 

CI/TERMINAIS/Nº35/10, prorrogação de Contrato de Cessão de Uso AGERBA nº01/05 – 

aprovado pela Diretoria Colegiada a abertura de procedimento licitatório.

[...]

Enviar o processo para 

à CPL, para as devidas providências; Item 18 – Processo nº0901100061683, PRODEB, ausência  

de  contrato  de  prestação  de  serviços  –  pagamento  por  indenização - aprovado pela Diretoria 

Colegiada, pagamento por indenização no valor de R$2.917,00 (dois mil e novecentos e dezessete 

reais). Enviar o processo à CAFI, para as devidas providências; Item 19 – Processo 

nº0901090098150, VIAÇÃO JEQUIÉ CIDADE SOL LTDA., solicita prolongamento da Linha 

nº579 – Bom Despacho X Camamu via BA - 001, para Itacaré – aprovado o pleito pela Diretoria